
 

 
 

Ufficio Attività Economiche – N.A.O.  Commercio su aree pubbliche 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317  

             Email: suap@comune.monza.it 
Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 

  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
        Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

Settore Segreteria Generale 
Servizio S.UA.P. e Polizia Amministrativa 
 
Resp. Procedimento: Rosaria Volpe 
Resp. Istruttoria: Maria Cristina Pagani 
Referente pratica: Roberta Consonni 
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 8/2024 

                                                        
IL DIRIGENTE 

 
 
  RICHIAMATO 

 l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267; 

 la  Legge Regione Lombardia del 2 febbraio 2010 n. 6 e ss.mm.ii..; 

 il Regolamento per la disciplina del Commercio sulle aree pubbliche adottato dal 
Consiglio Comunale in data 26/11/2018 con delibera n. 105/212174 

 
 CONSIDERATO 
che sarà sospesa l’attività di commercio su area pubblica del mercato di piazza 
Trento e Trieste – settore non alimentare – nella giornata di giovedì 25 aprile 2024, 
in quanto la suddetta piazza sarà occupata nella mattinata dalla manifestazione 
istituzionale “Celebrazione XXV Aprile –Anniversario della Liberazione”. 

 
VISTA 
la richiesta pervenuta dall’Associazione di categoria CONFCOMMERCIO Milano -  Lodi – 
Monza e Brianza – Unione Commercianti di Monza e Circondario, protocollo generale 
n. 200653 del 13/11/2023, con la quale chiede di poter effettuare il recupero della 
giornata di giovedì 25 aprile 2024 di cui sopra citata a domenica 6 ottobre 2024. 

 
 VISTI 
i pareri favorevoli espressi dalla Commissione Comunale per il Commercio sulle aree   
pubbliche in data: 
    7 novembre 2023, come da verbale protocollo generale n.196966; 
 22 gennaio 2024, come da verbale protocollo generale n.12760, con la quale 

approva il recupero del mercato di piazza Trento e Trieste settore non 
alimentare del 25 aprile a domenica 6 ottobre 2024. 
 

 Tutto ciò premesso e considerato 
 

D I S P O N E 
 
   Per le motivazioni in premessa esposte: 

       
di sospendere l’attività mercatale di p.zza Trento e Trieste settore non alimentare 
nella giornata di giovedì 25 aprile 2024  “Celebrazione XXV Aprile –Anniversario 
della Liberazione” rinviando il suo svolgimento nella giornata di domenica 6 ottobre 
2024 con le seguenti prescrizioni: 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

38
88

6/
20

24
 d

el
 2

8/
02

/2
02

4 
14

:5
4:

45
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

2/
20

24
.



 

 
 

Ufficio Attività Economiche – N.A.O.  Commercio su aree pubbliche 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317  

             Email: suap@comune.monza.it 
Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 

  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
        Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 
 
 
 
 

 
   inizio occupazione dell’area dalle ore 07:00 fino alle ore 08:00; 

  attività di vendita dalle ore 08:00 fino alle ore 18:00; 

  sgombero piazza entro le ore 19:00; 

 divieto di spunta per gli spazi vuoti. 

 
Tutti gli operatori dovranno attenersi alle disposizioni che gli venissero 
eventualmente e direttamente impartite in loco dagli agenti del Settore Polizia 
Locale, Protezione Civile – Servizio Comando e Controllo Specialistico del Territorio – 
Ufficio Nucleo Polizia Annonaria e Commerciale. 
 
Gli operatori di mercato, nella giornata di domenica  06/10/2024 dovranno 
provvedere al recupero dei rifiuti, lasciando il proprio posteggio sgombero e 
pulito, eventuali infrazioni alla presente disposizione o a prescrizioni di legge saranno 
sottoposte alle sanzioni normativamente previste, accertate dalla Polizia Locale – 
Annonaria – preposta al presidio delle attività. 
 
Copia della presente disposizione dirigenziale è trasmessa ai fini della più ampia 
diffusione a: 

 
 Rappresentanti operatori mercatali: 

- m.monza@unione.milano.it 
- anva@confesercentimilano.it - segreteria@confesercentimilano.it 

per la massima notizia a tutti gli operatori mercatali interessati. 
 
  Viene altresì trasmessa per quanto di interesse e competenza a: 
 

 Settore Polizia Locale: 
- plannonaria@comune.monza.it 
- plcentraleoperativa@comune.monza.it 

 
 Settore Ambiente, Energia, Manutenzione Cimiteri: rifiuti@comune.monza.it 

 
 Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio: 

segreteria.mobilitàstrade@comune.monza.it 
 

 Ufficio Servizi Ausiliari: servizi.ausiliari@comune.monza.it 
 
Viene anche pubblicata all’Albo Pretorio on-line  dell’Ente, al seguente link: 
https://albopretorio.comune.monza.it/Albo  
                                                                                
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

38
88

6/
20

24
 d

el
 2

8/
02

/2
02

4 
14

:5
4:

45
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

2/
20

24
.



 

 
 

Ufficio Attività Economiche – N.A.O.  Commercio su aree pubbliche 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317  

             Email: suap@comune.monza.it 
Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 

  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
        Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 
 
 
 
 
 
 
Monza, data del protocollo generale                                   
 
 
         IL DIRIGENTE  

                      Dott. Franco Andrea Barbera 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

38
88

6/
20

24
 d

el
 2

8/
02

/2
02

4 
14

:5
4:

45
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

2/
20

24
.


